Hanc orationem excepit verbis ip;orum cardinalium nicenus. et ut est sanè 
optimus, doctissimus, variis rationibus et exemplis commentatus est et censuit. 
sed quatenus post diuina verba orare hominem appareret. Supplices interea 
hungari miserabilibus vocibus fortunam geniis questi sunt, quod hinc infensum 
cesarem federicum sortiti, illinc tureorum infesta immanitate allaireniur. enu- 
meraiis cladibus, aperlis difficultatibus quibus in presens torqueantur, quietem 
cum cesare, auxilia aduersus communem hostem imprecati sunt, dominum 
hominesque testati diutius se iram cesa i is pati non posse, dum ad aliud latus 
quotidiano atque implacabili classico perstrepantur. Que quidem ipse pius 
sanctissimis verbis collaudata hungarorum constantia, murum illos et clipeum 
Christianorum vocatis, et qui inter tot calamitates et centum milium vel eo

• amplius cesorum. desiderio nunquam labefactato, semper institerunt. Quod
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respicere cesarem videbatur, quem filium carissimum appellabat, ne excan
descerent importunissimo tempore partium animi verbis grauissimis placauit. 
Amamus, iuquit. imperatorem, diligimus regem. Hec discordia, si nescitis, co
muni icto federe et sequestra pace inducta compositum itur. quod instat 
exequnmur.

Dum sfortias animum illum inuictum erectumque et militaribus consiliis 
expeditum bylari et magnanimo sermone p.. tendens, quas inquit, pater sancte, 
causas hic video, quibus dignum atque omnino necessarium sit ut hoc san
ctissimum votum tuum cuncti veneremur, l’rimum si deum optimum maximum 
respicimus, atque inde ut decet eternam salutem expetimus, numini tuo certe 
omnes parere par est. Si vero humanorum actuum habendam quoque esse 
rationem et miscere humanis diuina videantur, quid honorificentius quid pul
chrius decore communi? Nam si hostis ingruat, quodque cepit, animo perficiat, 
et penitere nimirum etatem nostram et pudere nos poterit. Quare indicendum 
omnino bellum et tantis inferendum viribus censeo, ut non modo substineatur. 
sed toto quidem terrarum orbe profligetur. Atque hic inclinatus genu, en subdit, 
ego omnium minimus, beatissime pater, me me ipse qualiscumque sum. liberos 
fortunasque omnes meas tibi libens volensque promitto, que imperaueris 
deinceps, que do me statueris, incunctanter cuncta facturus.

Idem subsecuti ordines legatorum, tanto assensu adprobauere ut posita hoc 
bello nunc taudem pax gentium et eterniias rerum videretur. Bello decreto 
mittere conuentum placuit, itaque quod superest conflando maximopere curatur.

Adnolaui diligentiores. aliqua in aliquibus, que quoniam non satis luto lit
teris committi possunt, dicere supersedeto. atque utinam et nomen reipublice 
nostre Uratis consilijs alluisset! Videre enim visus sum. pacem oro. pudere non
nullos quod soli ex italis ('). quorum maxime hujus belli intersit, genuenses 
abfuerint, quibus procul dubio maxima rerum verborutnque fides data fuisset, 
si tanta placuisset tam parata uti occasione vindicandarum cladium nostrarum, 
quas agant alii aliter cum hoste nos. . . semper memorabile ingenium 
genuenses habebimus. Hec visum fuit quoquomodo dominationibus vestris 
scribere, non quod ignorem consilio atque opibus satis superque abundare, sed 
ut mihi ipsi pro ciuili parte satisfacerem, quam et absens certe et quome- 
cumque vocant.. ubique colere non desistam. Cremone kalendis octobris 14Ò9.

(') Trovo non poca differenza fra il detto qui dal Camogli e quanto narrano 
il Muratori e il Rainaldi sul conto degli italiani e dei genovesi in particolare.
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ANNO 1459 ( 054 )

DOCUMENTO CCCCLXV.

concedono a corte condizioni e in benemerenza dei suoi scrvizii 
piesa del castello di Limisso, in Cipro, lo stipendio di un anno della 

 ̂ c 13 Cada, al nobile Damiano Lomellini promessagli dai loro prede
cessori, e al cui esercizio era impossibilitalo per età c cura di famiglia ad

1459, I l  ottobre 

(Negot. gest. olT. s. Georg, ann. 1457-1459) 
, (fol. Ila)

* MCCCCLVIIII die jouis XI octobris.

sepenumerò . m'D’ protectores etc- in legitimo numero congregati, audito 
|enDiter n'-'™ r damÌaa° lomellino narrante sibi superioribus annis so- 
- ^  ™  -  -» 
acquirendo castrum limi ■ ‘ * penculorum 1uibus se exPos“11 Pr0 
damiani in fin * ■ S°DIS m rC°n° Ĉ Pr'' °Pera et strenuitate ipsius
dominorum protectorum°mPerarUm redaCtUm est' ut C0DStat deliberationibus 
perarum annotati* annorum superiorum per cancellarios ipsarum corn
a i oblate fuerunt ̂ ttertT̂ ‘ipffXĜ.a m  eÌQsm°di promissionis sepenumero 
insum rtffimn 11 JtjaSalaric si voluisset ad exercendum
suam iam L  ^  ^  aCCed°re‘ Sed taraen W  °nus '«milie-et etatem 
periculo «in a.UeSCeDtem Se noa Posse in capham sine manifesto incomodo et 
officij nromi G T T  aCCedere- el ob id requirente ut quandoquidem dicti 
domini nrntpT  ̂ ^  ** F °pler strenuitatem ac merita sua: velint ipsi 
concedere nfC0r8|S ° exhortatlonem el incitamentum aliorum sibi ex gratia 
sariam cani ^ mm Unias anni *’cti olhcij. quod quolibet anno per mas- 
quidem imo'0 'T  p0rueniat in 'Psnm damianum. quia alioquin. quando-r :r r  i8 ■esi io ^  ».
inter se so di' ~SU'S Pr°m,SSa prÌUatUS remaneret. Re multum ac diu 
septem albi innem̂  ^ eXaminala taDjem sub judicio calculorum qui omnes 
committi debeat 7 T  a3SenSUm Sl> ificantes. statuerunt ac decreuerunt quod
J p r Z l T  * maSSarijS Caphe «  S0,ui ,ue com-s damianus pretium dicti officij jhagalarie granorum primi
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anui pro quo vendetur ipsum ollicium (’). posteaquam ejusmodi commissionem 
habuerint, retentis tamen e* pretio ejusdem officij summis decem et octo 
caphe pro solutione unius idonei socij. qui eo anno loco ejusdem damiani iu 
capha‘ad stipendium teneatur, ac preterea summis decem caphe pro sati
sfactione staliarum unius anni ejusdem officij. que retentiones in beneficium 
massarie caphe conuertantur.